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Handwerksunternehmen im Friseurwesen (HWO-A-38) in NRW im Jahr 2022 nach Kreisen und kreisfreien Städten 

 Handwerks-
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Tätige Personen 

Sozialversicherungs
-pflichtig 

Beschäftigte

Geringfügig 
entlohnte
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Tätige Personen
 je Handwerks-
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 je tätige Person

Bevölkerungs-
stand 

(31.12)

Einwohner/-
innen auf einen 

Friseursalon*

 Anzahl  Anzahl  Anzahl Anzahl Anzahl  Tsd. EUR EUR Anzahl Anzahl 
  Düsseldorf, krfr. Stadt 523 2003 1162 291 4 72286 36089 629047 1203
  Olpe, Kreis 105 416 200 108 4 12526 30111 134439 1280
  Leverkusen, krfr. Stadt 118 466 246 97 4 12276 26343 165748 1405
  Solingen, krfr. Stadt 114 334 165 51 3 9718 29096 160643 1409
  Städteregion Aachen (einschl. Stadt Aachen) 399 1414 693 296 4 41492 29344 562559 1410
  Köln, krfr. Stadt 761 2908 1597 502 4 98265 33791 1084831 1426
  Wesel, Kreis 322 1269 652 287 4 34756 27388 465838 1447
  Hagen, krfr. Stadt 129 495 253 106 4 11365 22960 189783 1471
  Hochsauerlandkreis 177 767 436 145 4 24078 31392 261647 1478
  Herford, Kreis 170 672 384 108 4 21527 32034 253551 1491
  Bochum, krfr. Stadt 240 932 511 164 4 25457 27314 365742 1524
  Bielefeld, krfr. Stadt 220 937 559 152 4 29366 31340 338332 1538
  Rheinisch-Bergischer Kreis 185 689 379 121 4 21919 31813 286213 1547
  Bonn, krfr. Stadt 216 968 608 133 4 33174 34271 336465 1558
  Mettmann, Kreis 313 1132 597 206 4 34018 30051 489794 1565
  Mönchengladbach, krfr. Stadt 170 621 330 114 4 18369 29580 268465 1579
  Mülheim an der Ruhr, krfr. Stadt 109 498 282 101 5 14123 28359 172404 1582
  Oberhausen, krfr. Stadt 133 568 315 114 4 14092 24810 210824 1585
  Lippe, Kreis 221 783 407 150 4 22977 29345 350588 1586
  Rhein-Kreis Neuss 288 1208 704 209 4 34743 28761 457264 1588
  Euskirchen, Kreis 124 482 278 77 4 16039 33276 197247 1591
  Viersen, Kreis 189 722 409 118 4 21111 29240 300882 1592
  Essen, krfr. Stadt 366 1498 807 313 4 44000 29372 584580 1597
  Krefeld, krfr. Stadt 143 518 275 94 4 13954 26938 228426 1597
  Dortmund, krfr. Stadt 370 1552 839 332 4 43137 27794 593317 1604
  Minden-Lübbecke, Kreis 197 794 477 108 4 24916 31380 315974 1604
  Heinsberg, Kreis 163 646 341 135 4 18438 28542 261833 1606
  Gütersloh, Kreis 231 1045 606 196 5 30859 29530 371309 1607
  Paderborn, Kreis 194 850 496 156 4 27751 32648 313758 1617
  Siegen-Wittgenstein, Kreis 171 725 392 154 4 21700 29931 277136 1621
  Märkischer Kreis 252 1023 574 181 4 27805 27180 410346 1628
  Höxter, Kreis 87 352 199 60 4 10011 28440 141819 1630
  Soest, Kreis 185 863 532 143 5 24855 28801 306068 1654
  Remscheid, krfr. Stadt 68 244 134 41 4 6262 25664 112613 1656
  Ennepe-Ruhr-Kreis 195 821 476 145 4 23526 28655 325193 1668
  Düren, Kreis 161 576 282 122 4 15257 26488 270833 1682
  Wuppertal, krfr. Stadt 213 777 392 164 4 20255 26068 358876 1685
  Unna, Kreis 235 933 514 179 4 26887 28818 398866 1697
  Münster, krfr. Stadt 188 914 580 137 5 32437 35489 320946 1707

Kreise und keisfreie Städte 
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  Borken, Kreis 220 1151 662 261 5 34189 29704 379070 1723
  Oberbergischer Kreis 159 667 376 126 4 19645 29453 275404 1732
  Recklinghausen, Kreis 356 1700 937 398 5 44713 26302 619732 1741
  Bottrop, krfr. Stadt 67 392 225 96 6 10328 26347 118113 1763
  Coesfeld, Kreis 127 596 362 103 5 17860 29966 224692 1769
  Rhein-Erft-Kreis 268 1005 522 202 4 30493 30341 478126 1784
  Gelsenkirchen, krfr. Stadt 143 605 309 147 4 16333 26997 263000 1839
  Herne, krfr. Stadt 84 335 186 62 4 7590 22657 157368 1873
  Kleve, Kreis 170 753 436 140 4 20565 27311 319290 1878
  Hamm, krfr. Stadt 96 436 244 94 5 12319 28255 180849 1884
  Rhein-Sieg-Kreis 320 1364 800 231 4 49242 36101 608335 1901
  Duisburg, krfr. Stadt 264 1033 492 268 4 23017 22282 502211 1902
  Steinfurt, Kreis 239 1222 754 219 5 36622 29969 456464 1910
  Warendorf, Kreis 146 946 626 169 6 25614 27076 282263 1933
Nordrhein-Westfalen 11304 46620 26014 8826 4 1384257 29692 18139116 1605

*) Zur Berechnung Köpfe je Friseursalon wurden die Einwohnerzahlen zum Stichtag 31.12.2022 in das Verhälnnis zur Zahl der Handwerksunternehmen im Friseurwesen auf Basis der Handwerkszählung 2022 gesetzt.



Tabelle4

				Handwerksunternehmen im Friseurwesen (HWO-A-38) in NRW im Jahr 2022 nach Kreisen und kreisfreien Städten 

		AGS		Kreise und keisfreie Städte 		 Handwerks-unternehmen
 im Friseurwesen		Tätige Personen 		Sozialversicherungs
-pflichtig 
Beschäftigte		Geringfügig entlohnte
 Beschäftigte 		Tätige Personen
 je Handwerks-
unternehmen		Umsatz 		Umsatz
 je tätige Person		Bevölkerungs-stand 
(31.12)		Einwohner/-innen auf einen Friseursalon*

						 Anzahl		 Anzahl		 Anzahl		Anzahl		Anzahl		 Tsd. EUR		EUR		Anzahl		Anzahl 

		05111		  Düsseldorf, krfr. Stadt		523		2003		1162		291		4		72286		36089		629047		1203

		05966		  Olpe, Kreis		105		416		200		108		4		12526		30111		134439		1280

		05316		  Leverkusen, krfr. Stadt		118		466		246		97		4		12276		26343		165748		1405

		05122		  Solingen, krfr. Stadt		114		334		165		51		3		9718		29096		160643		1409

		05334		  Städteregion Aachen (einschl. Stadt Aachen)		399		1414		693		296		4		41492		29344		562559		1410

		05315		  Köln, krfr. Stadt		761		2908		1597		502		4		98265		33791		1084831		1426

		05170		  Wesel, Kreis		322		1269		652		287		4		34756		27388		465838		1447

		05914		  Hagen, krfr. Stadt		129		495		253		106		4		11365		22960		189783		1471

		05958		  Hochsauerlandkreis		177		767		436		145		4		24078		31392		261647		1478

		05758		  Herford, Kreis		170		672		384		108		4		21527		32034		253551		1491

		05911		  Bochum, krfr. Stadt		240		932		511		164		4		25457		27314		365742		1524

		05711		  Bielefeld, krfr. Stadt		220		937		559		152		4		29366		31340		338332		1538

		05378		  Rheinisch-Bergischer Kreis		185		689		379		121		4		21919		31813		286213		1547

		05314		  Bonn, krfr. Stadt		216		968		608		133		4		33174		34271		336465		1558

		05158		  Mettmann, Kreis		313		1132		597		206		4		34018		30051		489794		1565

		05116		  Mönchengladbach, krfr. Stadt		170		621		330		114		4		18369		29580		268465		1579

		05117		  Mülheim an der Ruhr, krfr. Stadt		109		498		282		101		5		14123		28359		172404		1582

		05119		  Oberhausen, krfr. Stadt		133		568		315		114		4		14092		24810		210824		1585

		05766		  Lippe, Kreis		221		783		407		150		4		22977		29345		350588		1586

		05162		  Rhein-Kreis Neuss		288		1208		704		209		4		34743		28761		457264		1588

		05366		  Euskirchen, Kreis		124		482		278		77		4		16039		33276		197247		1591

		05166		  Viersen, Kreis		189		722		409		118		4		21111		29240		300882		1592

		05113		  Essen, krfr. Stadt		366		1498		807		313		4		44000		29372		584580		1597

		05114		  Krefeld, krfr. Stadt		143		518		275		94		4		13954		26938		228426		1597

		05913		  Dortmund, krfr. Stadt		370		1552		839		332		4		43137		27794		593317		1604

		05770		  Minden-Lübbecke, Kreis		197		794		477		108		4		24916		31380		315974		1604

		05370		  Heinsberg, Kreis		163		646		341		135		4		18438		28542		261833		1606

		05754		  Gütersloh, Kreis		231		1045		606		196		5		30859		29530		371309		1607

		05774		  Paderborn, Kreis		194		850		496		156		4		27751		32648		313758		1617

		05970		  Siegen-Wittgenstein, Kreis		171		725		392		154		4		21700		29931		277136		1621

		05962		  Märkischer Kreis		252		1023		574		181		4		27805		27180		410346		1628

		05762		  Höxter, Kreis		87		352		199		60		4		10011		28440		141819		1630

		05974		  Soest, Kreis		185		863		532		143		5		24855		28801		306068		1654

		05120		  Remscheid, krfr. Stadt		68		244		134		41		4		6262		25664		112613		1656

		05954		  Ennepe-Ruhr-Kreis		195		821		476		145		4		23526		28655		325193		1668

		05358		  Düren, Kreis		161		576		282		122		4		15257		26488		270833		1682

		05124		  Wuppertal, krfr. Stadt		213		777		392		164		4		20255		26068		358876		1685

		05978		  Unna, Kreis		235		933		514		179		4		26887		28818		398866		1697

		05515		  Münster, krfr. Stadt		188		914		580		137		5		32437		35489		320946		1707

		05554		  Borken, Kreis		220		1151		662		261		5		34189		29704		379070		1723

		05374		  Oberbergischer Kreis		159		667		376		126		4		19645		29453		275404		1732

		05562		  Recklinghausen, Kreis		356		1700		937		398		5		44713		26302		619732		1741

		05512		  Bottrop, krfr. Stadt		67		392		225		96		6		10328		26347		118113		1763

		05558		  Coesfeld, Kreis		127		596		362		103		5		17860		29966		224692		1769

		05362		  Rhein-Erft-Kreis		268		1005		522		202		4		30493		30341		478126		1784

		05513		  Gelsenkirchen, krfr. Stadt		143		605		309		147		4		16333		26997		263000		1839

		05916		  Herne, krfr. Stadt		84		335		186		62		4		7590		22657		157368		1873

		05154		  Kleve, Kreis		170		753		436		140		4		20565		27311		319290		1878

		05915		  Hamm, krfr. Stadt		96		436		244		94		5		12319		28255		180849		1884

		05382		  Rhein-Sieg-Kreis		320		1364		800		231		4		49242		36101		608335		1901

		05112		  Duisburg, krfr. Stadt		264		1033		492		268		4		23017		22282		502211		1902

		05566		  Steinfurt, Kreis		239		1222		754		219		5		36622		29969		456464		1910

		05570		  Warendorf, Kreis		146		946		626		169		6		25614		27076		282263		1933

		05		Nordrhein-Westfalen		11304		46620		26014		8826		4		1384257		29692		18139116		1605

				*) Zur Berechnung Köpfe je Friseursalon wurden die Einwohnerzahlen zum Stichtag 31.12.2022 in das Verhälnnis zur Zahl der Handwerksunternehmen im Friseurwesen auf Basis der Handwerkszählung 2022 gesetzt.
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